
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
 

EDITAL Nº 001/2020 – PORTO ALEGRE 
 

O SUBCORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento 
do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 
I – TORNAR PÚBLICA o resultado final do processo seletivo de estagiários de Administração para atuarem 
junto à Subcorregedoria-Geral do Ministério Público, conforme listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
 
 

Classificação 
 

Nome do Candidato 
 

Avaliação 

1 MARCELO BORGES FRANCIOSO 10 

2 DANIELA DE OLIVEIRA GONÇALVES 9,8 

3 YASMIN HAMED ASAD 9,6 

4 LUCAS DUARTE VARGAS RODRIGUES 9,4 

5 ARTHUR SIQUEIRA BUAES 9,2 

6 ANA LAURA JAYME REMIÃO 9,0 

7 TALES MATHEUS COSTA POZZEBON 8,8 

8 LAINAR CORRÊA DOS SANTOS 8,6 

9 GABRYELLE VICTORIA TEIXEIRA DE BRITO 8,4 

10 NICOLY BORBA NEUMANN 8,2 

11 EVERTON DIOGO DA SILVA 8,0 

12 ESTHER FAGUNDES DOS SANTOS 7,8 

13 CLEIDE DO NASCIMENTO CORDEIRO 7,6 

14 TAINA LUCIANA DOS SANTOS PERES 4,0 

15 BRUNA DE OLIVEIRA GOMES 3,8 

 
Porto Alegre, 15 de dezembro de 2020. 

 
 
 

MARCELO LISCIO PEDROTTI, 
Subcorregedor-Geral do Ministério Público, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 

PUBLICADO EM 15/12/2020 


